闽师培〔2024〕10号

关于开展2024年福建省本科高校教师
工作部部长研修班的预通知

全省各本科高校教师工作部（人事处）：
为学习贯彻党的二十届三中全会精神，贯彻落实习近平总书记在全国教育大会上的重要讲话精神，深入实施科教兴国战略，加快教育现代化，牢牢把握教育的政治属性、人民属性、战略属性，进一步增强我省本科高校投身教育强国建
设的责任感和使命感，按照福建省教育厅关于推进2024年度省培项目培训的指示精神，拟依托国家教育行政学院举办“2024年福建省本科高校教师工作部部长研修班”，现就该培训班有关事项预通知如下：
1、 培训主题
本次研修以“学习贯彻党的二十届三中全会精神和全国教育大会精神，推进本科高校教师工作部高质量发展”为主题，按照中共中央国务院《关于弘扬教育家精神加强新时代高素质专业化教师队伍建设的意见》精神，聚焦高等教育内涵式发展要求，增强高等教育治理体系与治理能力的现代化，加强高校思想政治与师德师风建设，推动高校教师专业化数字化发展，推进高校教师工作部领导队伍更好地适应新时代高等教育发展的需要，成为力推我省高等教育高质量发展的中坚力量。
2、 培训对象
全省各本科高校教师工作部负责人1名。其中，部分本科高校教师工作部和人事处合并设置的，派1名负责人参加。（名额分配详见附件1）。
三、培训时间
培训时间：2024年11月1日-30日，含线下培训一周，线上研修一个月。
重要提示：本项目预定的线下面授培训时间，因与教育部相关重要培训任务在时间安排上有交叉，如因场所等因素需调整线下培训时间（线上学习不受此影响），则预定的线下培训时间可能延后安排，届时将另行通知。
四、培训形式和地点（平台）
培训形式：线上线下一体化培训。其中：
（一）线下集中面授：拟安排于2024年11月1日报到，11月7日离训，为期7天（含往返）。培训地点：国家教育行政学院。
（二）线上课程学习：40学时。依托我中心与国家教育行政学院合作共建的教师培训云平台（https://www.tcc.edu.cn/h/jspxy/）具体组织实施，参训学员在平台注册后，即可开始学习。
五、培训内容
本次培训密切结合高校党委教师工作部工作实际，围绕培训主题进行模块化设计，其中：线下面授设计专题讲座、案例分享、学员论坛、结构化研讨等环节，培训期间拟邀请教育部司局领导、各领域专家和著名学者联袂授课、赴北京部分高校教师工作部现场学习、开展形式多样的交流研讨等；线上课程设置的模块包括“高质量发展政策理解、大力弘扬教育家精神、推进师德师风建设、坚守师德底线、教师党建工作经验、教师发展工作经验”等六个专题研修模块。
六、有关事宜
（1） 本次专题研修由福建省教育厅教师工作处主办，福建省高等学校师资培训中心具体组织实施，并委托国家教育行政学院远程培训部协办。本次培训经费由福建省教育厅拨付。参训人员的交通费用回原单位报销。
（2） 请各高校于10月21日（星期一）前，将参训回执表（附件2）发至邮箱gszx@fjnu.edu.cn，文件名请备注：“学校名称”。
（3） 项目联系人：林曦云老师13805053927，余水英老师18960931127。
（4） 学员在系统报名或线上学习过程中遇到技术问题，可拨打技术服务热线电话咨询：4008757650，服务时间：上午8:30-12:00；下午13:00-22:00；周末及节假日照常值班；或通过平台登录后页面右侧的“平台操作咨询”窗口留言咨询。

附件：
1.2024年福建省本科高校教师工作部部长研修班计划调训名额分配表
2.福建省本科高校教师工作部部长研修班参训回执表

福建省高等学校师资培训中心
                  2024年10月16日

[bookmark: _GoBack]
福建省高等学校师资培训中心      2024年10月16日印发

附件1：
2024年福建省本科高校教师工作部部长研修班
计划调训名额分配表

	序号
	学校名称
	总名额
	备注

	1
	厦门大学
	1

	2
	福州大学
	1

	3
	福建师范大学
	1

	4
	福建农林大学
	1

	5
	华侨大学
	1

	6
	福建医科大学
	1

	7
	福建中医药大学
	1

	8
	集美大学
	1

	9
	闽南师范大学
	1

	10
	泉州师范学院
	1

	11
	厦门理工学院
	1

	12
	福建技术师范学院
	1

	13
	福建理工大学
	1

	14
	闽江学院
	1

	15
	莆田学院
	1

	16
	三明学院
	1

	17
	龙岩学院
	1

	18
	武夷学院
	1

	19
	福建江夏学院
	1

	20
	宁德师范学院
	1

	21
	福建警察学院
	1

	22
	福建商学院
	1

	23
	厦门医学院
	1

	24
	厦门大学嘉庚学院
	1

	25
	福州大学至诚学院
	1

	26
	福建师范大学协和学院
	1

	27
	集美大学诚毅学院
	1

	28
	福建农林大学金山学院
	1

	29
	闽南科技学院
	1

	30
	福州工商学院
	1

	31
	仰恩大学
	1

	32
	福州外语外贸学院
	1

	33
	泉州信息工程学院
	1

	34
	福州理工学院
	1

	35
	厦门华厦学院
	1

	36
	厦门工学院
	1

	37
	阳光学院
	1

	38
	闽南理工学院
	1

	39
	泉州职业技术大学
	1

	40

	1

	总计
	40

附件2：

2024年福建省本科高校教师工作部部长研修班
参训回执表

参训单位：                   单位（盖章）：
	姓名
	性别
	所在部处
	职务
	联系电话
	备注

  联 系 人：                 手    机：
填报日期：   2024年10月  日

备注：请各高校于10月21日（星期一）前，将参训回执表（附件2）发至邮箱gszx@fjnu.edu.cn，文件名请备注：“学校名称”。谢谢！

16